
  
 
 

 

1 

PM 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web: https://icsupersano.edu.it/ 

 

Tel.  0833/822857                                                                                       E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                 Codice meccanografico:LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

All’Albo on-line sul sito web istituzionale 

https://icsupersano.edu.it 

 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

Sezione Bandi di gara e Contratti 

 

Alla Bacheca Web di Progetto 

 

Al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione definitiva Bando di gara fornitura pasti servizio mensa. Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). CIG: B0A38FEDDD 

 

 

CUP: E94D22005630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 170 di data 24 giugno 2022 avente ad oggetto 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

VISTO l’Avviso PNRR missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. n. 170/2022), per la 
realizzazione di azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica;  

TITOLO DEL PROGETTO: 
PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

M4C1I1.4-2022-981-P-11410 - Riduzione dei divari territoriali 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001714 - 04/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

https://icsupersano.edu.it/
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://icsupersano.edu.it/


  
 
 

 

2 

PM 

VISTO  la Nota Ministero dell’Istruzione di data 13 luglio 2022 prot. n. 60586 recante 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - Missione 4 – Componente 
1 Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA  in particolare, l’allegato 2 del D.M. n. 170/2022 concernente “Criteri di riparto delle 
risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU” che 
quantifica l’assegnazione all’Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e 
Supersano di Euro 84.480,92 quale somma massima per la realizzazione del progetto;  

VISTI il progetto e l’ Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’ Unità di Missione PNRR Protocollo interno nr. 
0003071 del 12.04.2023; 

VISTA la Delibera nr. 61.2 del 13.04.2023 del Collegio Docenti di approvazione del progetto; 
VISTO la Delibera nr. 28.2 del 14.04.2023 del Consiglio d’ Istituto di approvazione del progetto; 
VISTA il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20/22 Leg.) per la parte in 
contrasto con il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm. “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle pubbliche 
amministrazioni”;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’articolo 56E 
l’allegato 4/2 e l’articolo 51 comma 2 lettera a);  

CONSIDERATO  che l’affidamento del servizio deve avvenire tramite procedure conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA  la Legge provinciale n. 7/1997 recante “Revisione dell’ordinamento del personale della 
PAT” e, in particolare, l’articolo 47 recante “Incompatibilità” e l’articolo 47-bis recante 
“Disposizioni in materia di incarichi”;  

VISTO  il Regolamento UE n. 241/2021 recante “Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
(G.U.U.E.18 febbraio 2021, n. L 57)”;  

VISTO  l’articolo 34 del Regolamento UE n. 241/2021 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel P.N.R.R.;  

VISTA la Legge n.136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”;  

VISTA  la Determinazione di ANAC n. 4/2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;   

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2024, nella seduta del 
31.01.2024 del Consiglio di Istituto, delibera n. 96/2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento PNRR Investimento 1.4 “ Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica” Protocollo interno nr. 0003083 del 12.04.2023; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO in particolare, il calendario dei percorsi didattici degli alunni per potenziare le 
competenze di base in Italiano, Matematica e Lingua Inglese; 

RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico per la fornitura del servizio di 
MENSA SCOLASTICA; 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001714 - 04/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



  
 
 

 

3 

PM 

 
VISTA la determina a contrarre di avvio procedura negoziata (RdO) su MEPA assunta a 

Protocollo Interno nr. 0001702 del 04.03.2024; 
VISTO l’ Ordine Diretto nr. 4123400 Protocollo Interno nr. 0001703 del 04.03.2024; 
VALUTATA l’ offerta economica pervenuta dalla ditta: 

a) VIVENDA SPA - gruppo La Cascina Soc. Coop. P. A.  - Via Francesco Antolisei nr. 25 
- 00173 Roma - Cod. Fisc. / Part. IVA 07864721001; 

DATO ATTO  che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della 
scuola; 

RITENUTO di dover procedere ad aggiudicare alla ditta VIVENDA SPA - gruppo La Cascina Soc. 
Coop. P. A.  - Via Francesco Antolisei nr. 25 - 00173 Roma - Cod. Fisc. / Part. IVA 
07864721001 la RdO nr. 4123400; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità assunto a Protocollo Interno nr. 0001594 del 
01.03.2024; 

VISTA  la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica e in particolare: 
 la dichiarazione presentata relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei 

contratti pubblici ex artt. 94,95,96,97,98 e 100 del Codice dei Contratti - D. Lgs. 
36/2023; 

 la dichiarazione di accettazione del Patto di integrità; 
 La dichiarazione di assolvimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui alla 

Legge n. 136/2010; 
 il consenso al trattamento dei dati personali; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 

 

di aggiudicare in via definitiva il servizio di MENSA SCOLASTICA per percorsi di potenziamento delle 
competenze di base inerenti al PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica Codice 
Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11410 all’operatore economico VIVENDA SPA - gruppo La Cascina Soc. 
Coop. P. A.  - Via Francesco Antolisei nr. 25 - 00173 Roma - Cod. Fisc. / Part. IVA 07864721001 per un 
importo minimo pari a € 3.600,00 (tremilaseicentoeuro/00 ) IVA esclusa e € 3.744,00 
(tremilasettecentoquarantaquattro/00) IVA inclusa. 
 
La presente aggiudicazione, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nell’ albo 
online del sito internet dell’ Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Giuseppa DI SECLÌ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001714 - 04/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2024-06-27T10:45:56+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




